
 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
7 декабря 2017 г. №   942  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
О повышении тарифных ставок (окладов) 
педагогическим работникам из числа 
профессорско-преподавательского состава 
 
 
 

В соответствии со статьей 63 Трудового кодекса Республики 
Беларусь и в целях стимулирования эффективной педагогической и 
инновационной деятельности педагогических работников из числа 
профессорско-преподавательского состава, повышения их материальной 
заинтересованности в результатах труда Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить повышение тарифных ставок (окладов) педагогическим 
работникам из числа профессорско-преподавательского состава государственных 
учреждений образования на 30 процентов. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2017 г. 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь А.Кобяков 
 
 
 


